Município de Botuverá/SC: Processo Seletivo n.º 04/2015

Estado de Santa Catarina
Município de Botuverá
Processo Seletivo n.º 04/2015

Página 1 de 1

EXTRATO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 04/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOTUVERÁ, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições,
abre inscrições para o Processo Seletivo para a Contratação de profissionais, em Caráter
Temporário e formação de cadastro de reserva. O Processo Seletivo reger-se-á pelos termos do
inciso IX do Art. 37 da Constituição Federal e da Lei Municipal nº  502/89, além das disposições
expressas no presente Edital e legislação vigente.

Os cargos e valor da taxa de inscrição, estão especificados abaixo:

Nível Superior: Professor(a) de Ensino Infantil e Séries Iniciais, Professor(a) de Arte, Professor(a)
de Música, Professor(a) de Alfabetização de Jovens e Adultos - EJA e Nutricionista - Valor da
Inscrição R$ 30,00 (trinta reais);

Nível Médio ou Técnico: Monitor(a) Escolar - Valor da Inscrição R$ 30,00 (trinta reais);

Nível Fundamental ou Alfabetizado: Servente Escolar - Valor da Inscrição R$ 20,00 (vinte reais);

Inscrições de: 29/09/2015 a 15/10/2015.

Data prevista para PROVA OBJETIVA: 25/10/2015 (matutino)

Inscrições e informações através dos sites: www.botuvera.sc.gov.br e
www.nubesconcursos.com.br.

Este Edital, em sua versão integral será publicado nos sites: www.botuvera.sc.gov.br e
www.nubesconcursos.com.br para que todos os interessados tomem conhecimento.

Botuverá/SC, 25 de Setembro de 2015.

José Luiz Colombi
Prefeito do Município de Botuverá